
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ’ αριθ. 15/2002 πρακτικό συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 374/2002 
                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Συγκρότηση Διακομματικής Επιτροπής για 
την ανασύνταξη των εκλογικών καταλόγων 
του Δήμου. 

 
       Σήμερα 1 Ιουλίου του έτους 2002 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 
20:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο 
Δημαρχείο, ύστερα από την με ημερομηνία 27-6-2002 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους Συμβούλους, τους Δημαρχιακούς  Παρέδρους 
και στον Δήμαρχο σύμφωνα με τα άρθρα 94, 108 & 119  του Π.Δ. 410/95 (Δ.Κ.Κ.) 
και 8 του Ν. 2539/97. 
 Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται  ο Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη 
απαρτία αφού επί συνόλου 33 μελών βρέθηκαν παρόντα 22 μέλη. 

          Παρόντες                                       Aπόντες                    Παρόντες  Δημαρχιακοί  
                                                                                                   Πάρεδροι 

1. Μ. Ποτουρίδης Μ. Γαβρίδης Χ. Μουτσιόπουλος 
2. Ι. Κουρουζίδης K. Aσλάνογλου  
3. Δ. Ταχματζίδης Α. Δελαβερίδης  
4. Κ. Πουλασουχίδης Γ. Ουρσουζίδης  
5. Δ.  Πέτκος Ν. Χαμαλής  
6. Κ. Κόλβατζης Π. Πιτούλιας  
7. Ε.  Λελεκάκης Α. Κεσίδης Απόντες Δημαρχιακοί 
8. Λ. Τάκης Σ.  Παναγιωτίδης Πάρεδροι 
9. Ν.  Ουσουλτζόγλου Λ. Τσαβδαρίδης -------- 

10. Σ. Γεωργιάδης Ε. Λευκοπούλου  
11. Ι.  Τριανταφυλλίδης Π. Αγαθαγγελίδης  
12. M. Σουμελίδης    
13. Α. Ταραλάς ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 

365/2002 απόφασης προσήλθε ο κ. Ε. Σοφιανίδης και 
αποχώρησαν οι κ.κ. Κ. Κόλβατζης, Χ. Γεωργιάδης.  
  

14. Χ.  Σκουμπόπουλος 
15. Χ. Γεωργιάδης 
16. Β. Γιαννουλάκης 
17. Θ.  Σιδηρόπουλος 
18. Ε. Σοφιανίδης 
19. Ι. Ακριβόπουλος 
20. Μ. Τσαμήτρου-Καραχατζή  
21. Ε. Κουκουρδής 
22. Γ. Μανακούλης 

 
 



 Στη συνέχεια ο πρόεδρος εισηγούμενος το 15ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 
έθεσε υπόψη του συμβουλίου εισηγητικό σημείωμα της αρμόδιας υπηρεσίας του 
Δήμου Βέροιας, που έχει ως εξής: 

Με την αρ. 5/12733/26-3-2002 εγκύκλιο του Υπουργείου Εσωτερικών 
Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και το από 16-4-2002 έγγραφο του 
Υπουργού Εσωτερικών ζητείται από τον Δήμο, στα πλαίσια των Δημοτικών εκλογών, 
να συγκροτηθεί διακομματική επιτροπή, με επικεφαλής τον Δήμαρχο και 
εκπροσώπους των κομμάτων που εκπροσωπούνται στη Βουλή και το 
Ευρωκοινοβούλιο. 

Για τον λόγο αυτό έχει σταλεί από τον Δήμαρχο έγγραφο σε όλα τα κόμματα 
που εκπροσωπούνται στη Βουλή και το Ευρωκοινοβούλιο, για να ορίσουν 
αντιπροσώπους. 

Στο παραπάνω έγγραφο ανταποκρίθηκαν μόνο το Π.Α.ΣΟ.Κ, η Ν. 
Δημοκρατία και το Κ.Κ.Ε. 

Ύστερα από τα ανωτέρω παρακαλείται το Δημοτικό συμβούλιο να 
αποφασίσει για την συγκρότηση της Διακομματικής Επιτροπής.  
 Και κάλεσε το συμβούλιο ν΄ αποφασίσει σχετικά. 
 Δήμαρχος: Μόνο 3 πολιτικοί σχηματισμοί, από αυτούς που εκπροσωπούνται 
είτε στο ελληνικό κοινοβούλιο, είτε στο ευρωκοινοβούλιο, μας έστειλαν τους 
εκπροσώπους τους για τη συγκρότηση της διακομματικής επιτροπής που θα 
ασχοληθεί με την ανασύνταξη των εκλογικών καταλόγων. Οι φορείς αυτοί είναι το 
ΠΑΣΟΚ, η Ν. Δημοκρατία και το Κομμουνιστικό κόμμα. Άρα θα προχωρήσουμε 
στην συγκρότηση αυτής της επιτροπής με αυτούς τους εκπροσώπους και αν στην 
πορεία μας στείλουν και από τους άλλους πολιτικούς φορείς, τότε θα έχουμε 
τροποποίηση της απόφασης του Δ.Σ., συμπληρώνοντας ανάλογα.  
 Σ' ότι αφορά το να είμαι εγώ επικεφαλής, να ορίσει το Δ.Σ. να είναι ο 
αντιδήμαρχος ο κ. Κουρουζίδης, αντί εμού. Και να είναι οι εκπρόσωποι όπως 
ορίστηκαν από τα 3 αυτά κόμματα. 
 Σκουμπόπουλος: Ο Νόμος προβλέπει ο Δήμαρχος να είναι πρόεδρος. Με 
βάση όμως το ΔΚΚ έχει το δικαίωμα να μεταβιβάσει την αρμοδιότητα.  
 Δήμαρχος: Θέλω να κάνω μία δήλωση. Από την επιτροπή για την διοίκηση 
του Κυνοκομείου στην οποία είχα οριστεί εγώ ως τακτικό μέλος και 
αναπληρωματικός δικός μου ο κ. Πουλασουχίδης, έχω γνωστοποιήσει στον κ. 
Πουλασουχίδη ότι παραιτούμαι από αυτήν την επιτροπή και θα προεδρεύει στην 
διοίκηση του Κυνοκομείου ο κ. Πουλασουχίδης. 
 Το Δ.Σ. μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 
1.- Το εισηγητικό σημείωμα της αρμόδιας υπηρεσίας του Δήμου. 
2.- Το από 9-5-02 έγγραφο του Δήμου προκειμένου τα πολιτικά κόμματα που 
εκπροσωπούνται στη Βουλή και το Ευρωκοινοβούλιο να ορίσουν τους 
αντιπροσώπους τους. 
3.- Τις απαντήσεις των πολιτικών κομμάτων για ορισμό εκπροσώπων τους στην 
παραπάνω επιτροπή. 
4.- Την αρ. 5 /12733/26-3-2002 εγκύκλιο του ΥΠ.ΕΣ.Δ.Δ.Α. καθώς και του από 16-4-
2002 εγγράφου του Υπουργού ΕΣ.Δ.Δ.Α. 
 



Αποφασίζει Ομόφωνα 
 
 Συγκροτεί Διακομματική Επιτροπή για την ανασύνταξη των εκλογικών 
καταλόγων του Δήμου Βέροιας αποτελούμενη από τους: 

1. Ιωάννης Χασιώτης, Δήμαρχος Βέροιας, ως πρόεδρος. 
2. Βασίλειος Κουκουργιάννης, εκπρόσωπος του ΠΑ.ΣΟ.Κ. 
3. Σταύρος Γιανναβαρτζής, με αναπληρωτές τους Νικόλαο Τσανασίδη και 

Παναγιώτη Λαφαζάνη, εκπροσώπους της ΝΕΑΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ. 
4. Δημήτριος Τσιμούρας, εκπρόσωπος του Κ.Κ.Ε. 

 
Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό   374 / 2002 

.............................................................................................………................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

O  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ  ΜΕΛΗ   
 Μ. Ποτουρίδης Χ. Σκουμπόπουλος 
 I.  Kουρουζίδης Χ. Γεωργιάδης 

 Κ.  Πουλασουχίδης Β.  Γιαννουλάκης 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΑΧΜΑΤΖΙΔΗΣ Δ.  Πέτκος Θ. Σιδηρόπουλος 

 Κ. Κόλβατζης Ε.  Σοφιανίδης 
 Ε. Λελεκάκης Ι.  Ακριβόπουλος 
 Λ. Τάκης Μ.  Τσαμήτρου-Καραχατζή 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Ν. Ουσουλτζόγλου Ε. Κουκουρδής 
 Σ. Γεωργιάδης Γ.  Μανακούλης 
 Ι. Τριανταφυλλίδης   

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΤΑΡΑΛΑΣ Μ. Σουμελίδης   
     
  ΔΗΜΑΡΧ. ΠΑΡΕΔΡΟΣ   
 Χ. Μουτσιόπουλος   

 
Ακριβές απόσπασμα 

Βέροια  8-7-2002 
Ο Δήμαρχος 

 
 
 

ΓΙΑΝΝΗΣ  ΧΑΣΙΩΤΗΣ 
  
 


